
USA tají informace o ostřelování Buči
ukrajinskou armádou, prohlásil velvyslanec
Antonov
- CZ24 News | 4. dubna 2022

USA/RUSKO: Ruský velvyslanec ve Spojených státech Anatolij Antonov v rozhovoru pro americké
vydání Newsweeku podotkl, že ostřelování ze strany ukrajinské armády by mohlo vést k civilním
obětem na kyjevském předměstí Buča.

„Spojené státy záměrně zamlčely skutečnost, že neprodleně po stažení ruských jednotek bylo město
Buča vystaveno dělostřelecké palbě ze strany Ozbrojených sil Ukrajiny. Právě toto by mohlo vést
ke ztrátám mezi civilním obyvatelstvem,“ prohlásil Antonov.

Rovněž diplomat zdůraznil, že je zřejmé, že „se kyjevský režim snaží přehodit vinu za všechna svá
zvěrstva na Rusko“.

 

 

Dříve se v médiích objevily informace o tom, že po stažení ruské armády z města Buča v ulicích
ležela těla mrtvých civilistů. Předseda Evropské rady Charles Michel rovněž uvedl, že Ukrajině
pomůže shromáždit důkazy o válečných zločinech ruských vojáků. Ruské ministerstvo obrany
následně prohlásilo, že všechny fotografie a videa zveřejněná kyjevským režimem údajně o jakýchsi
„zločinech“ ruských vojáků v Buči jsou provokací. Rovněž byly zveřejněny důkazy popírající
ukrajinské informace.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny

24. února Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím
cílem je chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany
kyjevského režimu.
Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci a předání soudu všech válečných zločinců odpovědných za „krvavé zločiny proti
civilistům“ na Donbasu. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty,
okamžitě složili zbraně a odešli domů.
Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/usa-taji-informace-o-ostrelovani-buci-ukrajinskou-armadou-prohlasil-velvyslanec-antonov/
https://cz24.news/usa-taji-informace-o-ostrelovani-buci-ukrajinskou-armadou-prohlasil-velvyslanec-antonov/
https://cz24.news/usa-taji-informace-o-ostrelovani-buci-ukrajinskou-armadou-prohlasil-velvyslanec-antonov/
https://cz.sputniknews.com/20220403/bezici-pas-je-v-plnem-provozu-ale-periodicky-selhava-fakeove-video-z-okoli-kyjeva-se-nepovedlo-18137113.html
https://cz.sputniknews.com/20220403/bezici-pas-je-v-plnem-provozu-ale-periodicky-selhava-fakeove-video-z-okoli-kyjeva-se-nepovedlo-18137113.html
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news

